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EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 01/2016 

 
A Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia/SP torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo 

Edital nº 01/2016, conforme segue. 
 
Professor Adjunto de Educação Básica I – PAEB I DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 RAIRA FRANCIELE PATRICIO 461488140 40564 85,00     15,00 70,00 25/12/1989 

2 PATRICIA APARECIDA VILAS BOAS 42521825 40150 80,00     17,50 62,50 07/04/1987 

3 MARIA RAQUEL DOS REIS TALARICO 3557958 40217 77,50     17,50 60,00 01/11/1966 

4 ALEXANDRE DE SOUZA GOMES 306701996 40520 77,50     15,00 62,50 03/09/1978 

5 LUANA RODRIGUES RAMOS 508100045 40599 77,50     15,00 62,50 02/12/1990 

6 SILVIA REBEN ERBERT 5676626 40316 72,50   S 12,50 60,00 14/03/1952 

7 GEIZA DIANI FARIA 7876063 40496 72,50     17,50 55,00 18/04/1988 

8 BRUNA APARECIDA VIRGILIO MG18770784 40328 72,50     10,00 62,50 29/11/1989 

9 VANESSA APARECIDA DA SILVA 467876721 40537 70,00     17,50 52,50 29/09/1988 

10 ELIANA DO ROSÁRIO FARIA 14538953 40609 70,00     15,00 55,00 27/10/1961 

11 LARA BOTTACIM TEODORO 254210727 40364 70,00     15,00 55,00 14/02/1975 

12 PRISCILA MARCIANO DE MOURA 302374693 40270 70,00     15,00 55,00 08/08/1980 

13 LUCILENE STELLA ROSA 11344073 40497 70,00     15,00 55,00 06/06/1981 

14 FERNANDA COLI DEMATEI 428563235 40021 70,00     12,50 57,50 24/11/1982 

15 SIMARA AQUINO SINTO DE FREITAS 192983353 40404 70,00     10,00 60,00 01/03/1981 

16 CRISTIANE DE CÁSSIA VILELA LIMA MG11405183 40214 67,50     20,00 47,50 06/12/1981 

17 LUCIANA DE OLIVEIRA DIAS 3496643247 40206 67,50     15,00 52,50 19/03/1983 

18 PRISCILA APARECIDA CAVASSAN PINTO TELES 346127075 40618 67,50     15,00 52,50 20/12/1985 

19 RAFAEL DA SILVA 35645351878 428578056 40602 67,50     15,00 52,50 31/12/1986 

20 DEBORA APARECIDA HOFMANN 306088721 40391 67,50     12,50 55,00 25/10/1978 

21 ANA CLAUDIA GASPARDI DE SOUZA 16344107 40099 67,50     12,50 55,00 03/10/1990 

22 ROSEMEIRE DASGRACASCOSTA 272341861 40443 65,00     15,00 50,00 16/06/1970 

23 GRAZIELI DE SOUZA COZARO 447058721 40533 65,00     12,50 52,50 29/03/1989 

24 VANESSA REGINA VAZ DE OLIVEIRA 471323172 40393 65,00     12,50 52,50 20/11/1990 

25 PAOLA MORAES VOLPINI 18118511 40071 63,50 1,00   12,50 50,00 09/11/1992 

26 MARIA EDILAINE DE FARIA VERISSIMO 334210914 40116 62,50     15,00 47,50 07/01/1983 

27 MARINA LEIRIA GIGLI PERES 451162900 40103 62,50     15,00 47,50 22/04/1989 

28 ODAIR VIEIRA DE OLIVEIRA 353647895 40347 62,50     10,00 52,50 25/11/1977 

29 AMARI DE LIMA BERNARDI 458275426 40446 62,50     10,00 52,50 15/04/1989 

30 MARIA JOANA ALVES BAZZONI 20285873 40191 60,00     12,50 47,50 24/06/1967 

31 ANA AMÉLIA BOTELHO DA SILVA MG11660581 40585 60,00     12,50 47,50 10/11/1982 

32 DEBORA CRISTINA DE FIGUEIREDO 407270644 40341 60,00     12,50 47,50 20/06/1988 

33 DANILO DA COSTA XAVIER MG17598341 40185 60,00     10,00 50,00 25/05/1986 

34 VITORIA MACHADO 54774593X 40196 60,00     10,00 50,00 09/01/1996 

35 GIOVANA DALESSIO 392824450 40517 60,00     5,00 55,00 02/08/1991 

36 THAIS HELENA MACHADO PERCIANI 474312094 40371 57,50     15,00 42,50 10/05/1991 

37 EMANUELA APARECIDA DOS SANTOS 331333089 40006 57,50     12,50 45,00 09/07/1983 

38 TERESINHA BERNADETE SAMBO FORMAGIO 15621134 40128 57,50     10,00 47,50 30/01/1960 

39 TERESINHA APARECIDA RODRIGUES OLIVEIRA 264999307 40389 55,00     17,50 37,50 18/03/1970 

40 VANDA APARECIDA RAIMUNDO GUERRA MG3519657 40408 55,00     15,00 40,00 29/09/1964 

41 CATIA FERNANDA TEIXEIRA SANCHES 325480333 40039 55,00     15,00 40,00 16/07/1980 

42 RENATA CRISTINA DE MORAES 337300604 40313 55,00     15,00 40,00 27/10/1980 

43 LUANDRA DE GODOI LOPES 41650713X 40169 55,00     15,00 40,00 13/05/1994 

44 MARIA GORETTI GUERRA COZARO 21126552 40368 55,00     12,50 42,50 12/09/1963 

45 MARILENE SANTOS BOTELHO 52747341 40579 55,00     12,50 42,50 09/11/1976 

46 DANIELA ESTEVAM DE SOUZA 471770607 40413 55,00     12,50 42,50 23/10/1990 

47 SUZANA DE FREITAS FERNANDES 351522554 40531 55,00     10,00 45,00 19/11/1979 

48 JOSEFA NÚBIA DE OLIVEIRA MARGARIDA 307268408 40558 55,00     7,50 47,50 04/05/1979 

49 CIBELA DE OLIVEIRA 34724526 40562 55,00     7,50 47,50 21/05/1986 

50 ADILSON ROGERIO DE GODOI 404090904 40315 52,50     15,00 37,50 09/04/1983 

51 ARIANE DE SOUSA FAIS 46137190X 40322 52,50     15,00 37,50 28/09/1989 

52 MAGDA RAQUEL DOS SANTOS CORREIA 488546564 40231 52,50     15,00 37,50 30/03/1993 

53 MILEIDE ELIZABETH DE AGUIAR MG8702161 40085 52,50     12,50 40,00 08/08/1977 

54 MARIANE ALINE FRANCO DE SOUZA 481445511 40000 52,50     12,50 40,00 12/07/1991 

55 ANA MARIA LOPES MARTELO 345962485 40377 52,50     10,00 42,50 14/02/1984 

56 ELIETE APARECIDA GOMES 21229611 40130 50,00     12,50 37,50 28/02/1965 

57 NAIR GOMES MG6168859 40220 50,00     12,50 37,50 14/07/1969 

58 ANA PAULA MENDES FERRO 306702046 40323 50,00     12,50 37,50 19/07/1979 

59 ISABELA OLIVOTO DE VASCONCELLOS 461905346 40499 50,00     12,50 37,50 07/06/1990 

60 BARBARA KAUANA PARREIRA RODRIGUES 488771079 40068 50,00     12,50 37,50 25/07/1993 

 
Professor Adjunto de Educação Básica II – PAEB II – Ciências Exatas e/ou Biológicas DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 JOSÉ PERES ROMERO NETO 13433352 40101 77,50     20,00 57,50 30/01/1986 

2 DARCY DOURADO MARTINS GREJO 562105323 40033 73,50 1,00   15,00 57,50 16/08/1960 

3 ALDA APARECIDA AZEVEDO PORTAS 192534026 40343 72,50     15,00 57,50 11/11/1969 

4 CAROLINA DE OLIVEIRA CARVALHO 40809651 40625 72,50     12,50 60,00 29/01/1987 
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Professor Adjunto de Educação Básica II – PAEB II – Ciências Exatas e/ou Biológicas DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

5 SELMA MARIA MENDES 116195575 40229 65,00     12,50 52,50 22/03/1960 

6 MARCELA FERNANDA DE LIMA 320193652 40140 57,50     12,50 45,00 01/01/1983 

7 JOSÉ GILVAN DE SOUSA 291207121 40401 52,50     10,00 42,50 12/05/1979 

 
Professor Adjunto de Educação Básica II – PAEB II – Ciências Humanas DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 BIANCA MENDES PENNACCHI 11086263 40224 71,00 1,00   15,00 55,00 24/10/1982 

2 LUCIMEIRE CARMO LOPES CAMPOS 21552551 40115 55,00     12,50 42,50 05/01/1969 

 
Professor Adjunto de Educação Básica II – PAEB II – Português/ Inglês DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 DIOGO DONISETE MAGNANI 448317709 40030 85,00     20,00 65,00 23/08/1989 

2 SUELEN PATRICIA RODRIGUES COMUNE 473739434 40419 72,50     20,00 52,50 27/04/1991 

3 DANIELA ESTEVAM DE SOUZA 471770607 40414 67,50     15,00 52,50 23/10/1990 

4 THAYANE GRAZIELLE CARRARO 481463896 40151 65,00     15,00 50,00 01/06/1992 

5 TÂNIA SILVA COSTA 0891648143 40560 65,00     7,50 57,50 30/03/1979 

6 EDIANA COSTA FELIX SOARES 543725947 40051 62,50     15,00 47,50 11/07/1984 

7 SAMUEL RAMALHO DE CARVALHO 535585482 40486 62,50     15,00 47,50 12/02/1996 

8 ROSEMEIRE DAS GRACAS COSTA 272341861 40445 52,50     15,00 37,50 16/06/1970 

 
Professor Adjunto de Educação Básica III – PAEB III DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 ALINE PAOLA INÁCIO MG15136155 40135 70,00     15,00 55,00 11/11/1987 

2 MAIARA VANESSA DANTAS 401574507 40253 70,00     15,00 55,00 09/05/1994 

3 ALDA APARECIDA AZEVEDO PORTAS 192534026 40334 67,50     15,00 52,50 11/11/1969 

4 MARILENE SANTOS BOTELHO 52747341 40578 65,00     17,50 47,50 09/11/1976 

5 CÉLIA REGINA DOS SANTOS KRATKY 385138933 40274 62,50     12,50 50,00 17/08/1961 

 
Professor Adjunto de Educação Básica IV – PAEB IV DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 GABRIELA LAMARI SOARES PINTO 34435431 40577 75,00     22,50 52,50 12/09/1981 

2 TERESINHA BERNADETE SAMBO FORMAGIO 15621134 40240 72,50     22,50 50,00 30/01/1960 

3 HELENICE NEVES DA SILVA PEREIRA 10916980 40184 72,50     20,00 52,50 20/07/1959 

4 NOELE APARECIDA DO PARAISO 14140626 40197 72,50     20,00 52,50 10/07/1985 

5 LUANA GATOLINI CONTI DA SILVA 404089884 40570 64,50 2,00   20,00 42,50 18/12/1984 

6 MARIANE ALINE FRANCO DE SOUZA 481445511 40003 57,50     17,50 40,00 12/07/1991 

7 ALINE DE SOUZA GODOI 567490841 40582 57,50     15,00 42,50 04/08/1977 

 
Professor Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – PADI DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 EVANIA REGINA DO NASCIMENTO 417268580 40552 85,00     25,00 60,00 25/06/1983 

2 BIANCA FERREIRA 523087159 40042 85,00     25,00 60,00 08/09/1991 

3 MARIA ELIZA FERREIRA 407271557 40525 82,50     17,50 65,00 09/02/1987 

4 BRUNNA CANIELLO DE OLIVEIRA MG15727953 40532 77,50     22,50 55,00 18/10/1990 

5 LILLIAN KELLY GUIMARÃES MG7701917 40475 75,00     22,50 52,50 31/01/1985 

6 ROSELY RAMOS CALHEIROS 460173625 40355 75,00     22,50 52,50 21/01/1989 

7 JULYA TAVARES DA SILVA 34612606X 40080 75,00     20,00 55,00 28/08/1989 

8 SUELEN KUTLAK 420367445 40230 75,00     15,00 60,00 03/08/1993 

9 GIULIANA OLIVEIRA BARRETO 17508606 40335 72,50     22,50 50,00 18/09/1990 

10 MARIANA SOARES HERNANDES 444550008 40476 72,50     20,00 52,50 07/02/1988 

11 DANIELA CONTI 272341800 40332 72,50     17,50 55,00 07/01/1979 

12 HELENIRA PONTES DE FIGUEIREDO 4597614 40163 70,00   S 22,50 47,50 28/08/1950 

13 ELIANA CRISTINA DE PAULA mg7125518 40041 70,00     22,50 47,50 27/09/1975 

14 CREUSA LUCIANE BRINQUI 272341447 40470 70,00     20,00 50,00 24/09/1974 

15 RENATA RICI MIAN 276897705 40527 70,00     20,00 50,00 09/03/1978 

16 FERNANDA TEIXEIRA DA SILVA PRADO 15212717 40603 70,00     17,50 52,50 02/06/1986 

17 REGINA APARECIDA DA SILVA FERREIRA 273063376 40544 70,00     15,00 55,00 03/09/1975 

18 CÉLIA REGINA DOS SANTOS KRATKY 385138933 40273 67,50     20,00 47,50 17/08/1961 

19 NOELE APARECIDA DO PARAISO 14140626 40195 67,50     20,00 47,50 10/07/1985 

20 MAIARA VANESSA DANTAS 401574507 40252 67,50     20,00 47,50 09/05/1994 

21 LUANA DOS SANTOS JACOMASSI 14689222 40482 67,50     17,50 50,00 07/07/1989 

22 LAURA TEREZA RENZO 450212129 40461 67,50     15,00 52,50 18/08/1989 

23 VERA LUCIA DOMINGUES DIAS mg7305549 40043 65,00     22,50 42,50 11/09/1974 

24 CÍCERA REGINA CHAVES E ALVES 180905971 40611 65,00     15,00 50,00 25/05/1965 

25 VALDINEIA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 254123922 40170 62,50     17,50 45,00 18/12/1971 

26 RAQUEL RODRIGUES MARTINS RIBEIRO 450212555 40555 62,50     15,00 47,50 18/06/1989 

27 ANDRESSA FRANCO DE SOUZA 461490304 40508 62,50     15,00 47,50 14/02/1990 

28 SUELEM CIVIERO MACIEL 17469356 40374 60,00     20,00 40,00 29/10/1992 

29 ANA MARIA DAMAS 448578268 40488 60,00     17,50 42,50 05/09/1982 

30 MARIANA WOHLERS ARIBONI 280515637 40353 60,00     15,00 45,00 12/02/1988 

31 CAMILA CRISTINA DE SOUZA 449195818 40298 60,00     15,00 45,00 09/10/1988 
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Professor Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – PADI DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

32 CAMILA FARIA DE LIMA 16637184 40212 58,50 1,00   20,00 37,50 28/10/1990 

33 SORAYA PAULA DA SILVA MENDES mg13332900 40018 57,50     22,50 35,00 29/07/1984 

34 SILVIA GUERRA 30608937 40345 57,50     20,00 37,50 10/02/1971 

35 MARLENE BARRETO LEANDRO BRAGA 237358165 40441 57,50     17,50 40,00 26/07/1970 

36 RITA DE CASSIA RIBEIRO FELIPPIN 212627223 40336 57,50     15,00 42,50 02/02/1966 

37 SARA OLIVEIRA SILVERIO DE JESUS 404092548 40593 57,50     15,00 42,50 24/10/1986 

38 LILIANE VASCONCELOS NASCIMENTO 6158241 40449 55,00     20,00 35,00 22/07/1984 

39 PAULA RENATA MONTEIRO GODOI 13206688 40271 55,00     20,00 35,00 22/07/1987 

40 CLEIDE MORAES MANTOVANI 225319160 40361 55,00     17,50 37,50 14/01/1969 

41 MARISA RODRIGUES 451110754 40203 55,00     17,50 37,50 13/09/1977 

42 LILIAN RODRIGUES MAJOLI 15446303 40142 55,00     17,50 37,50 17/05/1988 

43 LARISSA FERREIRA VALLEZI 461369606 40418 55,00     17,50 37,50 21/01/1990 

44 DANIELA GOMES CRUZ mg11,217773 40612 55,00     15,00 40,00 13/05/1982 

45 BÁRBARA LUÍZA RUYZ CALDEIRA 548224419 40348 55,00     15,00 40,00 16/05/1996 

46 ROBERTA DA SILVEIRA 306702186 40321 55,00     12,50 42,50 05/11/1975 

47 SIMONE PEREIRA DA SILVA 320358392 40481 52,50     20,00 32,50 08/01/1980 

48 FERNANDA MARIA ROCHA MOSNA 425241579 40293 52,50     20,00 32,50 25/01/1982 

49 VLADINA REGINA PEREIRA LEAL 360921887 40380 52,50     17,50 35,00 13/02/1970 

50 ANDREIA PAIVA DA SILVA 11872642 40125 52,50     17,50 35,00 16/01/1981 

51 MARIA MADALENA ANDRADE 144918304 40365 52,50     15,00 37,50 02/03/1962 

52 ANGELITA VIEIRA 56276513 40464 52,50     15,00 37,50 13/12/1971 

53 MARCELA FERRARI 13187838 40344 52,50     15,00 37,50 27/02/1983 

54 CINTIA CAROLINA GOMES 12451382 40546 52,50     15,00 37,50 02/02/1988 

55 LAURA SARAGIOTTO 337296480 40013 51,00 1,00   12,50 37,50 03/01/1984 

56 ELIZABETH AP CILLI SIMONI 86013488 40591 50,00     20,00 30,00 19/02/1960 

57 DANIELA CRISTINA SAPUPPO BORGES BELLONI CARO 223536003 40176 50,00     20,00 30,00 28/08/1982 

58 NEIDE JACINTO DOS SANTOS 169895488 40381 50,00     12,50 37,50 23/04/1964 

59 TAMIRIS SILVERIO FELIPPIN 404091908 40161 50,00     12,50 37,50 28/06/1988 

 
Professor Titular de Educação Básica I – PTEB I DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 SILVIA REBEN ERBERT 5676626 40317 85,00   S 17,50 67,50 14/03/1952 

2 LUANA RODRIGUES RAMOS 508100045 40600 85,00     17,50 67,50 02/12/1990 

3 RAIRA FRANCIELE PATRICIO 461488140 40565 82,50     12,50 70,00 25/12/1989 

4 ALEXANDRE DE SOUZA GOMES 306701996 40518 80,00     15,00 65,00 03/09/1978 

5 VALDINEIA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 254123922 40457 72,50     22,50 50,00 18/12/1971 

6 EVANIA REGINA DO NASCIMENTO 417268580 40553 72,50     12,50 60,00 25/06/1983 

7 SUELEN KUTLAK 420367445 40207 72,50     10,00 62,50 03/08/1993 

8 RISIELY SAMARA DA SILVA MARQUES mg20152175 40114 70,00     15,00 55,00 01/06/1988 

9 MARINA LEIRIA GIGLI PERES 451162900 40104 70,00     15,00 55,00 22/04/1989 

10 GIOVANA DALESSIO 392824450 40514 70,00     15,00 55,00 02/08/1991 

11 LOIDE ELOISA CARVALHO ANACLETO CAVALIERI 322262471 40630 67,50     12,50 55,00 03/02/1977 

12 DANIELA CONTI 272341800 40333 67,50     12,50 55,00 07/01/1979 

13 ANA MARIA LOPES MARTELO 345962485 40247 67,50     12,50 55,00 14/02/1984 

14 ELIANA DO ROSÁRIO FARIA 14538953 40620 67,50     10,00 57,50 27/10/1961 

15 FERNANDA COLI DEMATEI 428563235 40020 65,00     17,50 47,50 24/11/1982 

16 ALAÍDE DA SILVA PITELLI 204578851 40110 65,00     15,00 50,00 09/06/1969 

17 VANESSA REGINA VAZ DE OLIVEIRA 471323172 40395 65,00     12,50 52,50 20/11/1990 

18 VANDA APARECIDA RAIMUNDO 3519657 40060 62,50     17,50 45,00 29/09/1964 

19 ELIZABETE APARECIDA GODOY DE TOLEDO 172887951 40190 62,50     15,00 47,50 09/11/1965 

20 LUCIANA DE OLIVEIRA DIAS 349664328 40208 62,50     15,00 47,50 19/03/1983 

21 GRAZIELI DE SOUZA COZARO 447058721 40534 62,50     15,00 47,50 29/03/1989 

22 ALINE CASSIA MENDES FERRO 466646148 40356 62,50     12,50 50,00 31/08/1990 

23 LUANA REALE DE MELO VASCONCELLOS 34487414x 40105 61,00 1,00   20,00 40,00 01/02/1982 

24 MARIA ELIZA FERREIRA 407271557 40529 60,00     17,50 42,50 09/02/1987 

25 YASMIN BISCUOLA DA SILVA 488739767 40178 60,00     17,50 42,50 19/10/1992 

26 CÍCERA REGINA CHAVES E ALVES 180905971 40478 60,00     15,00 45,00 25/05/1965 

27 PATRÍCIA FIGUEIREDO PIMENTEL 282754477 40111 60,00     15,00 45,00 06/08/1978 

28 CAMILA CRISTINA DE SOUZA 449195818 40296 60,00     15,00 45,00 09/10/1988 

29 ARIANE DE SOUSA FAIS 46137190X 40324 60,00     15,00 45,00 28/09/1989 

30 ELIETE APARECIDA GOMES 21229611 40131 60,00     12,50 47,50 28/02/1965 

31 RITA DE CASSIA RIBEIRO DE LIMA 356717422 40312 57,50     17,50 40,00 05/06/1977 

32 RITA DE CASSIA RIBEIRO FELIPPIN 212627223 40521 57,50     15,00 42,50 02/02/1966 

33 RENATA CRISTINA DAOLIO RAMOS 223722601 40291 57,50     12,50 45,00 11/09/1973 

34 VANESSA APARECIDA DA SILVA 467876721 40535 57,50     12,50 45,00 29/09/1988 

35 JULYA TAVARES DA SILVA 34612606X 40082 57,50     12,50 45,00 28/08/1989 

36 AMARI DE LIMA BERNARDI 458275426 40447 57,50     10,00 47,50 15/04/1989 

37 ANA AMÉLIA BOTELHO DA SILVA MG11660581 40587 55,00     17,50 37,50 10/11/1982 

38 NORMA SUELI DA CRUZ ARAUJO SAMPAIO 213937955 40352 55,00     15,00 40,00 30/11/1967 

39 DANIELA APARECIDA CAVASSAN PINTO 293616279 40608 55,00     15,00 40,00 23/08/1977 

40 BIANCA VIEIRA FRANCO 424451840 40050 55,00     15,00 40,00 19/04/1995 

41 GABRIELLE BOSSEGER DA SILVA 472144406 40383 55,00     10,00 45,00 14/07/1990 

42 LUANA PERINI 473522196 40412 55,00     10,00 45,00 19/03/1991 



 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA  
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2016 

 
Professor Titular de Educação Básica I – PTEB I DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

43 DEBORA CRISTINA DE FIGUEIREDO 407270644 40342 54,50 2,00   12,50 40,00 20/06/1988 

44 LAURA SARAGIOTTO 337296480 40014 53,50 1,00   17,50 35,00 03/01/1984 

45 LUANA DOS SANTOS JACOMASSI 14689222 40483 52,50     15,00 37,50 07/07/1989 

46 EMANUELA APARECIDA DOS SANTOS 331333089 40007 52,50     12,50 40,00 09/07/1983 

47 CIBELA DE OLIVEIRA 34724526 40563 52,50     12,50 40,00 21/05/1986 

48 MARIA JOANA ALVES BAZZONI 20285873 40192 52,50     10,00 42,50 24/06/1967 

49 ANA CLAUDIA GASPARDI DE SOUZA 16344107 40100 52,50     10,00 42,50 03/10/1990 

50 VIVIANA DE SOUZA MENDONÇA 43323524x 40387 52,50     7,50 45,00 20/03/1985 

51 MILEIDE ELIZABETH DE AGUIAR MG8702161 40089 50,00     15,00 35,00 08/08/1977 

52 VALÉRIA MARTINS DA COSTA 17297795 40576 50,00     10,00 40,00 20/01/1964 

 
Professor Titular de Educação Básica II – PTEB II - Disciplina de Arte DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 ERICA REGINA CONDINO FUJARRA 239519103 40477 77,50     20,00 57,50 16/04/1973 

2 BARBARA DE MATOS VASCONCELOS 344336566 40094 70,00     15,00 55,00 06/10/1993 

3 FLÁVIA APARECIDA MOREIRA 331335384 40621 65,00     20,00 45,00 07/11/1981 

4 SIRLEI AP MORAES 212622559 40550 62,50     20,00 42,50 17/10/1969 

5 FÁTIMA BRANDÃO 404092986 40235 62,50     15,00 47,50 15/01/1983 

6 NORMA RIBEIRO COUTINHO 087270195 40052 60,00     20,00 40,00 24/04/1966 

7 PEDRO PAULO DE SOUZA 302370225 40074 60,00     20,00 40,00 13/07/1978 

 
Professor Titular de Educação Básica II – PTEB II - Disciplina de Ciências DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 ADRIANA LANA MOREIRA 175064040 40132 77,50     15,00 62,50 08/09/1973 

2 MAÍRA CAROLINE DEFENDI OLIVEIRA 479308524 40222 72,50     12,50 60,00 31/03/1992 

3 NORIEL AGENOR DE SOUZA 390833642 40557 70,00     15,00 55,00 14/09/1990 

4 THIAGO CEZAR PEREIRA 479271410 40363 52,50     12,50 40,00 19/08/1991 

5 FABIANA CRISTINA TEIXEIRA 428300200 40360 52,50     10,00 42,50 19/04/1994 

6 SELMA MARIA MENDES 116195575 40227 50,00     7,50 42,50 22/03/1960 

 
Professor Titular de Educação Básica II – PTEB II - Disciplina de Educação Física DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 CAIO PELATIERI GOULART 404088752 40145 70,00     17,50 52,50 26/04/1986 

2 THALITA DE CÁSSIA PEREIRA MG16254611 40538 70,00     17,50 52,50 12/05/1993 

3 GUSTAVO MIAN SOBERANO 481971208 40098 67,50     17,50 50,00 19/11/1991 

4 TIAGO KLEBER DOS SANTOS 13627074 40295 60,00     17,50 42,50 02/03/1988 

5 RODRIGO RIBEIRO 14977575 40338 57,50     17,50 40,00 16/06/1987 

6 CESAR AUGUSTO TAFNER 417180901 40592 57,50     17,50 40,00 12/04/1988 

7 MELINA ERMINIO KISS 11376947 40302 57,50     15,00 42,50 07/03/1981 

8 LETICIA CASSIA DE GODOI 53275637x 40469 57,50     10,00 47,50 08/04/1996 

9 JOSIANE APARECIDA TOMAZI PERCIANE 548234863 40275 55,00     17,50 37,50 26/03/1996 

10 THAÍSA CRISTINA DE PAULA SANTOS 470981313 40181 55,00     15,00 40,00 14/09/1990 

11 EDIVALSON APARECIDO DONIZETE FLORIANO 428559098 40188 55,00     10,00 45,00 02/06/1983 

12 ANGELICA SOARES DIAS 404090023 40241 50,00     12,50 37,50 05/08/1986 

13 ALINE APARECIDA ORLANDINI 473596398 40172 50,00     10,00 40,00 06/04/1991 

 
Professor Titular de Educação Básica II – PTEB II - Disciplina de Geografia DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 THALLES ANDERSON ANTONIO PEREIRA 13203348 40606 72,50     15,00 57,50 22/09/1988 

2 MARIA DE LOURDES APARECIDA CANELA DE ALMEIDA 11128071 40465 60,00   S 12,50 47,50 17/04/1948 

3 BÁRBARA BROLEZE DE TOLEDO 428563636 40510 52,50     17,50 35,00 14/01/1984 

4 MEIRE HELEN LOPES MG15581904 40354 52,50     12,50 40,00 25/04/1990 

 
Professor Titular de Educação Básica II – PTEB II - Disciplina de História DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 PAULA BERNADETE MONTANARI 461964624 40388 67,50     17,50 50,00 06/03/1990 

2 JOSÉ CARLOS DE MORAES JUNIOR 456560361 40254 67,50     12,50 55,00 19/05/1989 

3 JOSAFA ALVES NASCIMENTO 202631618 40177 65,00     15,00 50,00 31/12/1967 

4 ROSILDA APARECIDA DAMASCENO Mg12590454 40509 65,00     15,00 50,00 04/01/1982 

5 JANAINA CONSTANCIO DA ROCHA 351522992 40200 60,00     17,50 42,50 20/05/1981 

 
Professor Titular de Educação Básica II – PTEB II - Disciplina de Inglês DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 ADRIANA SERRA BRANCO 180868718 40392 72,50     17,50 55,00 21/07/1967 

2 JORGE SEIBERT JUNIOR 340609540 40023 65,00     22,50 42,50 03/02/1988 

3 ROSANA BARADEL MARCHIORI 17086391 40249 57,50     15,00 42,50 15/05/1962 

4 SAMIRA PEREIRA CORSI 425217681 40058 55,00     15,00 40,00 12/06/1987 

 
Professor Titular de Educação Básica II – PTEB II - Disciplina de Matemática DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 
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Professor Titular de Educação Básica II – PTEB II - Disciplina de Matemática DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 LUANA DE GODOI SOUZA 500357365 40327 87,50     25,00 62,50 04/05/1994 

2 EDSON AKIHIRO SHIBUTA 202858558 40350 82,50     17,50 65,00 21/02/1972 

3 MURILLO PRETO CARDOSO JUNIOR 406038946 40325 80,00     22,50 57,50 28/09/1987 

4 ISAEL MARCELINO 521836268 40001 70,00     15,00 55,00 06/05/1993 

5 BRUNA SUELEN DA SILVA MG15648035 40162 62,50     12,50 50,00 30/10/1989 

6 SILVIA GRAZIELA DE LIMA 11645303 40102 60,00     17,50 42,50 03/09/1980 

7 ELDEMIR JORGE DO COUTO 12611121 40165 60,00     15,00 45,00 02/03/1980 

 
Professor Titular de Educação Básica II – PTEB II - Disciplina de Música DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 BARBARA DE MATOS VASCONCELOS 344336566 40218 67,50     12,50 55,00 06/10/1993 

2 SILVIA COSTA BUENO DA SILVA 207171889 40019 65,00     20,00 45,00 13/07/1971 

3 SHIRLEI CARVALHO MORAES 254604547 40305 50,00     15,00 35,00 22/03/1969 

 
Professor Titular de Educação Básica II – PTEB II - Disciplina de Português DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DN 

1 ALOISIO RODRIGUES MAJOLI 15538420 40248 85,00     20,00 65,00 04/05/1986 

2 JACSON SOUSA BESERRA 429251877 40123 82,50     25,00 57,50 18/02/1986 

3 CRISTIANO ISAÍAS SIMÕES GONÇALVES 306701789 40303 82,50     22,50 60,00 05/06/1980 

4 SUELEN PATRICIA RODRIGUES COMUNE 473739434 40091 82,50     20,00 62,50 27/04/1991 

5 JEMIMA DOS SANTOS LUZ 0820447595 40623 75,00     17,50 57,50 13/02/1978 

6 NIELITA OLIVEIRA DE JESUS PINHEIRO 479436186 40221 72,50     20,00 52,50 30/07/1991 

7 TÂNIA SILVA COSTA 0891648143 40561 65,00     15,00 50,00 30/03/1979 

8 ESTER MOREIRA DOS SANTOS 265001663 40025 62,50     17,50 45,00 22/08/1972 

9 NAIARA DE SOUZA PREVIATELLO 447667178 40213 60,00     17,50 42,50 15/06/1989 

10 GUSTAVO DE OLIVEIRA MARQUES 336648728 40259 60,00     12,50 47,50 06/11/1984 

11 ALINE LAVELI 19388328 40386 57,50     15,00 42,50 20/06/1995 

12 ELAINE DO COUTO DE OLIVEIRA MACIEL MG16972421 40462 55,00     15,00 40,00 01/08/1989 

13 EDIANA COSTA FELIX SOARES 543725947 40055 52,50     17,50 35,00 11/07/1984 

 
LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / NTI = Nota da prova de Títulos / I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva de 
Conhecimentos Específicos / POCB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos / DATA NASC = Data de Nascimento  

 
NÃO HOUVE CANDIDATO ÀS VAGAS RESERVADAS ÁS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 
Recurso quanto à classificação deverá ser individual, feito por escrito e em formulário próprio para recursos, devidamente 
fundamentado, constando o nome do candidato, a opção do emprego, o número de inscrição e telefone, dirigido à Comissão do 
Processo Seletivo e protocolado, pelo próprio candidato, das 8h às 12h e das 13h às 17h, junto ao Setor de Protocolo da 
Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia sito à Rua Carolina Froes Mendes nº 321 – Centro – Águas de Lindóia/SP. 
O prazo para interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis após a ocorrência do fato. 
 

Águas de Lindóia, 18 de março de 2016. 
ANTONIO NOGUEIRA 

Prefeito Municipal de Águas de Lindóia/SP 
 

 


